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گروه شهرستان ها 

 زخم کرونا را دورهمی های خانوادگی و روضه های 
خانگی در بشرویه بیش از پیش وخیم کرده است. به 
طوری که این شهرستان در صدر جدول تجمعی کووید 
19 قرار گرفته است. همین موضوع سبب شده است تا 
تنها بیمارستان بشرویه مملو از بیماران کرونایی شود. 
اما آن چه نفس کشیدن را برای مبتلایان بیش از اندازه 
سخت کرده ، نبود دستگاه اکسیژن ساز در این برهه 
حساس است، طوری که هرگاه کپسول های اکسیژن 
خالی شود مجبورهستند آن ها را به بیمارستان طبس 
برای  تواند  می  وقفه  همین  که  کنند  شارژ  و  حمل 

بیماران بدحال بسیار خطرناک باشد.
این معضل در شرایط بحرانی این روزها سبب شده تا 
نماینده فردوس، طبس، سرایان و بشرویه که به تازگی 
کرونا را شکست داده و دردکشیده این اپیدمی جهانی 
است، از رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند بخواهد تا 
بازدیدی از میدان مقابله با کرونا در بیمارستان بشرویه 
داشته باشد و از نزدیک کم و کاستی ها را بررسی کند.
بنابرگزارش »خراسان جنوبی« بعد از بازدید میدانی، 
مسئولان دور هم نشستند تا در ستاد کرونای بشرویه 

برای کم و کاستی ها ، رفع چاره کنند.

دورهمی های کرونایی
آن طور که رئیس شبکه بهداشت و درمان بشرویه در این 
ستاد اعلام کرد؛ دورهمی های خانوادگی و روضه های 
خانگی بیشترین علت شیوع کرونا در شهرستان است.

حجت الاسلام »نصیرایی« نماینده مردم فردوس، 
طبس، سرایان و بشرویه هم اعلام کرد که شرایط 
فعلی مانند دوران دفاع مقدس است بنابراین باید از 
تجربه های موثر آن دوران برای مقابله با شرایط کنونی 

استفاده کنیم.
که  گفت  نیز  بیرجند  پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس 
بشرویه بالاترین نرخ بروز تجمعی کرونا را در استان 
های  جمع  افزایش  نتیجه  موضوع  این  که  دارد 
خانوادگی، جمع آوری محصولات، کاهش حساسیت 

ها و... است.
دکتر»دهقانی« به این موضوع نیز اشاره کرد که برای 
هستیم  پیگیر  بشرویه  ساز  اکسیژن  دستگاه  تامین 
البته این موضوع فقط مختص به بشرویه نیست و همه 

بیمارستان های کشور نیاز به اکسیژن ساز دارند.
وی با اشاره به این که برای تامین آمبولانس هنوز 
خودرویی وارد کشور نشده است، افزود: دو دستگاه 
سی. تی. اسکن از طریق سازمان جهانی بهداشت 
برای استان در نظر گرفته   که مکان های آن از طرف 
سازمان مشخص شده است اما برای بشرویه از طرف 
وزارتخانه و با همکاری نماینده دستگاه سی تی اسکن 

را تامین می کنیم.
طبس،  فردوس،  مردم  نماینده  گزارش،  بنابراین 
رئیس  »دهقانی«  دکتر  حضور  بشرویه،  و  سرایان 
دانشگاه علوم پزشکی بیرجند را مغتنم شمرد و در 
دیگر شهرستان های حوزه انتخابیه اش هم به رصد 
و پایش کم و کاستی ها برای مقابله باکرونا و دیگر 

کمبودها پرداخت.

کانون های انتشار
آن طور که »موسوی« از سرایان گزارش داد؛ رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی بیرجند در ستاد کرونای این 
شهرستان اعلام کرد که خراسان جنوبی جزو سه 
استان اول کشور از نظر نرخ ورود به ویروس و مرگ و 
میر است، طوری که در شرایط کنونی ظرفیت طبقه 
اول بیمارستان ولی عصر)عج( بیرجند از بیماران 

کرونایی تکمیل شده است.
دکتر»دهقانی« از اعمال محدودیت های جدید از امروز 
خبرداد و تصریح کرد: یکی از کانون های انتشار ویروس 

برداشت زعفران و جابه جایی کارگران است.
به گفته وی، نمودار ابتلا  در خراسان جنوبی اکنون 
سیر صعودی را طی می کند و وضعیت بحرانی را پیش 

روی استان قرار داده است.
وی افزود: ماهانه 3.5 میلیارد تومان برای تامین اقلام 

مورد نیاز کادر درمان در استان هزینه می شود.
فرماندار سرایان هم با اشاره به شرایط خاص شهرستان 

بر اتخاذ تصمیم های خاص شهرستانی تاکید کرد.
»رسولی مقدم« تجهیز بیمارستان به دستگاه سی. تی. 
اسکن را از مطالبات مردم سرایان دانست و ادامه داد: 
پایدار شدن حضور دو متخصص قلب و عروق و بیهوشی 

در بیمارستان سرایان ضروری است.
دکتر »بهرامی نژاد« رئیس شبکه بهداشت و درمان 
آمار  و  با تشریح وضعیت بیماری کرونا  نیز  سرایان 
مقایسه ای مبتلایان  قبل و بعد از مهر در شهرستان 
گفت: آمار چهار برابری تعداد مبتلایان از اوایل آبان 

وضعیت بحرانی را در شهرستان  رقم زده است.
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دورهمی های خطرناک در شهرستان

 کپسول های خالی اکسیژن
در بیمارستان بشرویه

با خبرنگاران

خلع ید پیمانکار

پیمانکار طرح آب رسانی به روستای خداآفرید 
خلع ید شد. مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب 
استان در بازدید از طرح های فاضلاب روستاهای 
خانیک یگی و مجد و طرح آب رسانی به روستای 
خداآفرید گفت: دلیل تأخیر در اجرای این پروژه 
محقق نشدن تعهدات پیمانکار قبلی بوده است 
که با خلع ید پیمانکار  پروژه و واگذاری آن به 
پیمانکار جدید امیدواریم هرچه سریع تر این پروژه 
تکمیل شود. »امامی« در بازدید از طرح مجتمع 
اجرای  در  تسریع  خواستار  نخاب  رسانی  آب 
پروژه شد و اعلام کرد که اعتبارات موردنیاز برای 

تکمیل پروژه تامین می شود.

برنامه ریزی مسکن 
قشرهای کم درآمد

درآمد  کم  قشرهای  مسکن  طرح  ورود  برای 
شهری درمیان به مرحله اجرا، برنامه ریزی شد. به 
گزارش»خراسان جنوبی« در این جلسه بر فعالیت 
و هماهنگی بیشتر ادارات مرتبط برای جذب همه 
تأکید  مسکونی  واحدهای  این  ابلاغی  سهمیه 
شد.همچنین بر اساس مصوبه های این جلسه، مقرر 
شد هر کدام از بخشداران، شهرداران و نهادهای 
حمایتی شهرستان تعداد پرونده های تأیید شده 
را به بنیاد مسکن اعلام کنند و بنیاد مسکن نیز در 
کمترین زمان درخصوص تشکیل پرونده برای 
شروع کار ساختمانی و آزاد سازی اقساط تسهیلات 

اقدام کند.

کوله پر دانش آموزان 
محروم

اقلام بهداشتی نظیر ماسک، مایع ضدعفونی 
کننده، تبلت و  نوشت افزاربین  مدارس شهرستان 
قاینات توزیع شد. به گزارش»خراسان جنوبی« 
27 هزار ماسک کوچک  617دستگاه تبلت، 
و بزرگ، دو هزار و 500 لیتر مایع ضدعفونی 
کننده برای مدارس و هزار و 620 عدد نوشت 
افزار شامل کیف، دفتر و مداد برای دانش آموزان 

نیازمند در مدارس قاینات توزیع شد.

کاشت کود سبز
کاشت منداب باهدف تامین کود سبز در اراضی 
سربیشه آغاز شد. مدیرجهادکشاورزی سربیشه 
گفت: کشت منداب باهدف تامین کود سبز و تغذیه 
اراضی کشاورزی در بیش از 100 هکتار از اراضی 
این شهرستان مرزی آغازشده است.»جوادی 
بایگی« با بیان این که منداب باهدف اصلاح خاک 
در پاییز به عنوان کودسبز کشت می شود افزود: 
15 درصد مزرعه، به منظور  از گل دهی  پس 

افزایش ماده آلی به خاک برگردانده می شود.

»نیوکاسل« بلای جان 24 
هزار مرغ

در  مرغداری  واحد  یک  طیور  قطعه  24هزار 
شهرستان درمیان بر اثر بیماری نیوکاسل تلف 
شدند. رئیس شبکه دامپزشکی درمیان اعلام 
کرد که این مرغ ها به دلیل اجرا نشدن دقیق 
به  مرغداری  صاحب  توسط  واکسیناسیون 
بیماری نیوکاسل دچار و تلف شدند. »عارفی 
نیا« ادامه داد: برای جلوگیری از شیوع بیماری 
به دیگر مرغداری ها، دو گروه از کارکنان شبکه 
دامپزشکی درمیان این واحد مرغداری را ضد 

عفونی و لاشه طیور آن را معدوم کردند.

ضررهای کرونایی 
گردشگری

11میلیارد ریال به واحد های گردشگری خوسف و 
درمیان بر اثر بیماری کرونا خسارت وارد شد. معاون 
گردشگری، سرمایه گذاری و تأمین منابع اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی  اعلام 
کرد که خسارت وارد شده به گردشگری خوسف 10 
میلیارد ریال است و هشت واحد گردگشری در این 
شهرستان دچار آسیب جدی براثر شیوع بیماری 
کرونا شده اند. »عربی« با بیان این که واحد های 
بوم گردی )اقامتی( بیشترین آسیب ها را از ابتدای 
شیوع ویروس کرونا متحمل شده اند، افزود: 20 
نفر به صورت مستقیم در واحد های گردشگری 
شهرستان خوسف مشغول به فعالیت هستند.

وی بیشترین خسارت ناشی از کرونا در شهرستان 
درمیان را به واحد های اقامتی مجتمع های خدماتی 
- رفاهی اسدیه و باقران اعلام و اظهارکرد که کرونا 
به مجتمع های خدمات رفاهی اسدیه و باقران 
شهرستان درمیان یک میلیارد ریال خسارت وارد 
کرده است. او با بیان این که 18 نفر به طور مستقیم 
در واحد های اقامتی اسدیه و باقران اشتغال دارند، 
افزود: 230میلیون تومان تسهیلات برای حمایت از 

تاسیسات گردشگری درمیان  پرداخت شد.

پلمب 2نانوایی متخلف 
دو واحد نانوایی متخلف در زیرکوه پلمب شد. 
»صادقی« رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت 
زیرکوه گفت: با هماهنگی انجام شده با دادستان 
شهرستان دو واحد نانوایی در شهر حاجی آباد به 
دلیل رعایت نکردن دستورالعمل های بهداشتی 

پلمب شد.

نمازجمعه برگزار نشد
با توجه به وضعیت بحرانی شیوع ویروس کرونا، نماز جمعه این هفته در هیچ یک از 
شهرستان های استان برگزار نشد.حجت الاسلام »رحیم آبادی« مسئول شورای 
سیاست گذاری امامان جمعه خراسان جنوبی گفت: با توجه به آخرین وضعیت اعلامی 
دانشگاه علوم پزشکی بیرجند و حفظ سلامت مردم این هفته نماز جمعه در خراسان 

جنوبی اقامه نشد.

فرهنگ سازی برای مقابله با کرونا
ستاد امر به معروف و نهی از منکر سربیشه تشکیل و بر فرهنگ سازی برای مقابله با 
کرونا تاکید شد. »محمدی« فرماندار سربیشه در این ستاد افزود: با توجه به شیوع 

ویروس کرونا و گسترش آن باید بین مردم فرهنگ سازی بشود.

محور شهداد- نهبندان همچنان بسته است

حرکت مرگ، دو طرفه در محور هراس
تریلرهای حامل سنگ صف به صف در مسیر حرکت 
می کنند. گاهی مسیر یک طرفه و گاهی دوطرفه 
می شود. در مسیر دو طرفه جاده ناهموار و کم عرض 
حرکت کامیون ها و تریلرهای حمل بار نگران کننده 
می شود.  بر اساس گزارش ها محور هراس با مسدود 
شدن مسیر نهبندان - شهداد بار ترافیک زیادی را 
تحمل می کند و همین هم بر آمار بالای تصادفات 
آن افزوده است. مسیر 200  کیلومتری نهبندان – 
بیرجند در حالی بارها رنگ خون به خود گرفته است 
که تا سال 97 از پیشرفت دوبانده سازی مطلوبی 
برخوردار نبود اما حالا همه قطعات آن تعیین تکلیف 
شده است و اگرچه غلتک های راه سازی با سرعت 
بیشتری در آن حرکت می کند اما همچنان هراس 

تردد در این مسیر وجود دارد.
به گفته ترددکنندگان، برخی از قسمت های مسیر 
دوبانده شده و برخی در حال دوبانده شدن و بیش 
از 60  درصد آن دوطرفه است و ترافیک پر حجمی 
را بر دوش می کشد. با تردد کامیون های سنگین 
و تریلرهای کشنده در این محور تکه های آسفالت 
یا از جا جدا شده یا ترک برداشته اند، بسیاری از 
نقاط حادثه خیز هم گاردریل ندارد و در حوادث 
جاده ای احتمال پرت شدن خودرو به خارج از جاده 
وجود دارد. یکی از ترددکنندگان مسیر، شلوغی 
جاده و تردد بیش از حد تریلرها و تانکرهای حامل 
سوخت را بیشتر از هر مورد دیگر عامل حادثه می 
داند و می گوید: محور ترانزیتی است و باریکی های 
جاده، دوطرفه بودن قسمتی از مسیر، کویری بودن 
و کمبود استراحتگاه، کمبود اورژانس جاده ای و ... 
از معایب مسیر است و می طلبد مدیران برای اتمام 
دوبانده سازی آن سریع تر اقدام کنند. دیگر راننده 
هم می گوید: اگر چه به اعتقاد برخی و بر اساس 

اخبار گذشته دلیل بسیاری از حوادث این محور، 
سرعت بالا و بی دقتی وخواب آلودگی رانندگان 
گزارش شده اما محور کویری که گاردریل ها هم در 
آن بسیار کم است و جزو کریدورهای اصلی استان 
به شمار می رود باید دوبانده سازی آن با سرعت 
بیشتری انجام شود و از سویی هم مسئولان برای 
بازگشایی مسیر نهبندان - شهداد که مسدود بودن 
آن بر بار ترافیک محور افزوده است، اقدام کنند تا 

شاید از بار حوادث کم شود.
به گزارش خبرنگار ما، طول مسیر محور نهبندان 
- بیرجند که باید دوبانده شود 246 کیلومتر تا 
انتهای حوزه استحفاظی خراسان جنوبی است و 
از سال 89 دوبانده شدن آن شروع شد و با این که 
سال 91 در ردیف تامین اعتبار قرار گرفت اما تا سال 
97 پیشرفت فیزیکی مطلوبی نداشت و غلتک های 
راه سازی هم به کندی در مسیر حرکت می کردند. 
حال آن طور که فرماندار نهبندان می گوید: از دو 
سال پیش دوبانده سازی محور با سرعت خوبی پیش 
رفته تا آن جا که 12 کیلومتر این محور طی سال 
97 به بهره برداری رسیده است. به گفته »بیکی« 
همه قطعات این محور تعیین تکیلف شده و دارای 
پیمانکار است و 10 کیلومتر آن تا دهه فجر آماده 
بهره برداری می شود. وی می افزاید: از عملیات 
اجرای 17 کیلومتر باند دوم محور نهبندان-شوسف 
که توسط شرکت گیتی گستر خاوران در دست اقدام 
است، بازدید و تمهیدات لازم برای پیشرفت پروژه 
انجام شد. او از اجرای عملیات 15 کیلومتر باند 
دوم محور شوسف – چاهدراز و 28 کیلومتر باند 
دوم محور سهل آباد نیز خبر می دهد و می گوید: 
تا پایان امسال نیز 6 کیلومتر دیگر از مسیر به بهره 

داری می رسد. 

از گوشه و کنار استان 

بیشترین طراوت باران پاییزی

رکورد اولین باران های پاییزی در نهبندان و مهوید فردوس ثبت شد. کارشناس 
هواشناسی اعلام کرد که پنج شنبه گذشته پس از نهبندان و مهوید فردوس 
با 4میلی متر بارندگی، کریمو و فتح آباد فردوس 3، اسلامیه 2، سرایان، 
باغستان، سرند دهیوک، پیکوه، حلوان، زهان، حاجی آباد، سه قلعه و ده محمد 
یک و در بیرجند و بندان 0.4 و 0.2 میلی متر و قاین به مقدار ناچیز بارش ثبت 
شد. »لطفی« افزود: بارندگی ها تا عصر امروز در استان ادامه دارد و وقوع روان 

آب و آبگرفتگی معابر در برخی مناطق استان دور از انتظار نیست.

رصد نارضایتی ها
به  داد.  جلسه  تشکیل  سربیشه  در  عمومی  های  نارضایتی  رصد  کمیته 
گزارش»خراسان جنوبی« در این جلسه موارد نارضایتی در شهرستان از جمله 
چگونگی توزیع نهاده های دامی، پوشش نامناسب شبکه های دیجیتال و شبکه 
آموزشی شاد در برخی از نقاط سربیشه، نارضایتی از چگونگی توزیع برخی از 
اقلام در بین اصناف شهرستان و همچنین نظارت کافی بر اجرای صحیح شیوه 

نامه های بهداشتی در توزیع این اقلام بررسی و تصمیم گرفته شد.

تغییر رویه کرونا
در بیست و ششمین جلسه ستاد شهرستانی مدیریت بیماری کرونای قاینات بر 
تغییر رویه شیوع این ایپدمی تاکید شد.»کریمی« فرماندار قاینات در این جلسه 
اعلام کرد که در موج جدید، این بیماری از درون جامعه به درون خانواده منتقل 
شده است بنابراین استفاده از ماسک، رعایت پروتکل های بهداشتی و فاصله 

گذاری اجتماعی به ویژه در اجتماعات خانوادگی، توصیه و تأکید می شود.

2 طرح زیربنایی برای عشایر
به  آید.  می  در  اجرا  به  سرایان  عشایرنشین  منطقه  در  زیربنایی  طرح  دو 
با  تریخی  چاه  عشایری  روستای  هادی  طرح  جنوبی«  گزارش»خراسان 
اختصاص پنج میلیارد و 700 میلیون ریال و پروژه احداث جاده آنتنی روستای 
عشایری چاه غیاث به جاده اصلی سه قلعه - سرایان به طول 8 کیلومتر با اعتبار 

11میلیارد و 400 میلیون ریال به زودی عملیاتی می شود.

پیگرد قانونی در انتظار متخلفان بحران
پیگرد قانونی و حقوقی در انتظار دستگاه هایی است که برای مقابله با بحران 
در خوسف کوتاهی کنند. فرماندار خوسف در ستاد هماهنگی و فرماندهی 
عملیات پاسخ به بحران شهرستان تاکیدکرد: هیچ گونه کوتاهی از سوی مدیران 
دستگاه های اجرایی قابل قبول نیست. »آخوندی« ادامه داد: مدیریت بحران 
در شهرستان به دلیل پراکندگی بسیار زیاد و حضور بخش بزرگ جمعیت در 
مناطق روستایی اهمیت خاصی دارد. به گفته او در صورتی که حدود 10 درصد 
اعتبارات را در بحث پیشگیری هزینه کنیم، میزان خسارات بسیار کاهش می 
یابد. به گزارش»خراسان جنوبی« در ستاد پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی 
عملیات پاسخ به بحران قاینات هم جلوگیری از هرگونه ساخت و ساز غیر مجاز 
در حریم رودخانه ها، ترغیب کشاورزان به بیمه محصولات  کشاورزی، آگاهی 
رسانی به منظور جمع آوری سریع محصولات کشاورزی و پیگیری اطلاعیه 
های هواشناسی با هدف پیشگیری و کاهش خسارت های ناشی از حوادث غیر 

مترقبه و... مصوب شد.

4 روستا دارای نت 
با برگردان و ارتقای فناوری سایت های تلفن خانگی روستایی به شبکه ایرانسل، 
چهار روستای شهرستان مرزی سربیشه به شبکه ملی اطلاعات متصل شدند. 
مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات خراسان جنوبی اعلام کرد: چهار سایت 
تامین تلفن خانگی در چهار روستای شهرستان سربیشه به فناوری نسل سوم 

همراه ارتقا یافت. 
مهندس »بهی« ادامه داد: با برگردان سایت های تلفن خانگی روستایی شرکت 
کوه نور به شبکه ایرانسل، این عملیات در چهار سایت روستاهای نیاب، باغ 
سنگی، مود علیا و چشمه رج شهرستان سربیشه نیز انجام شد و سایت های تلفن 

خانگی این روستاها به فناوری نسل سوم همراه تجهیز شدند.

بازارچه صنایع دستی سربیشه رو به توسعه
فاز دوم مرمت بازارچه صنایع دستی شهر سربیشه 
فرهنگی،  نمایندگی میراث  شد. سرپرست  آغاز 
سربیشه گفت:  دستی  صنایع  و  گردشگری 
که  سربیشه  دستی  صنایع  بازارچه  اول  مرحله 
جزو پروژه های مصوب سفر استاندار به این شهر 

بود، با اعتبار دو میلیارد ریال در سال گذشته آغاز 
و فنداسیون برای 14 غرفه اجرا شد. »هادی حق 
پناه« افزود: امسال نیز با تخصیص پنج میلیارد ریال 
اعتبار، ادامه کار آن در دستور کار قرار گرفته و هم 

اکنون فاز دوم آن آغاز شده است.


